[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
«ГОРОД МАХАЧКАЛА»
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ Г. МАХАЧКАЛЫ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛИЦЕЙ №52»

ул. Громова,6-ж,Республика Дагестан, г. Махачкала, 367009, факс (8722)69-47-80    тел. 69-47-80e-mаil: ege200652@yandex.ruОГРН 1060560002282, ИНН/КПП 0560022085/057301001,ОКПО 49166700

ПРИКАЗ
02.12.2021 года                                                                                                                  №881-П
«Об изменении формы обучения в связи с ростом заболеваемости ОРВИ»
         В связи с ростом заболеваемости ОРВИ, с целью предупреждения дальнейшего распространения заболевания, на основании информации о заболевших обучающихся МБОУ «Лицей №52»
ПРИКАЗЫВАЮ
[bookmark: _GoBack]1. Изменить форму обучения с очной на дистанционную в лицее для учащихся 55, 56, 75, 77 классов с 02.12.2021 по 06.12.2021 г (приложение).
2. Организовать обучение детей на дому с использованием дистанционных технологий (школьный сайт, «Сферум», «Учи ру» социальные сети, родительские чаты), провести корректировку образовательных программ.
3. В классных журналах записывать соответствующие темы уроков с пометкой «дистанционно» и выставление оценок по проверочным работам.
4. Контроль за организацией дистанционного обучения возложить на заместителя директора по УВР Селимова Н.И. и заместителя директора по УВР Ибрагимову У.М.
5. Усилить дезинфицирующий режим, режим обеззараживания воздуха, раннее активное выявление и изоляцию больных с признаками ОРВИ («утренний фильтр»), контроль за организацией мероприятий возложить на заместителя директора по ВР Приходько Т.В.
6. Классным руководителям проинформировать обучающихся и родителей (законных представителей) об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты.
7. Заместителям директора по УВР Селимову Н.И., Ибрагимовой У.М. обеспечить:
 - организацию обучения по основным образовательным программам   основного общего    с помощью дистанционных технологий с 02.12.2021 г - 06.12.2021 г. включительно
- реализацию образовательных программ основного общего образования и дополнительных общеобразовательных программ в полном объеме и корректировку учебного графика.
8. Установить режим работы педагогических работников на период введения временного перехода на реализацию основных образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в соответствии с учебной нагрузкой, планом работы лицея на 2021 -2022 учебный год.
9. Учителям-предметникам проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основного общего   образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.
10. Зам. директора по ИОП Лозбиневой Л.Ю. разместить настоящий приказ на официальном сайте лицея в срок 02.12.2021 года.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                       Директор
               МБОУ «Лицей №52»                                              /Абдурахманова М.А./
                                                                                                                   Приложение
                                                                                              к приказу от 02.12.2021 г.,  №881-П
	Класс
	Количество учащихся в классе
	Численность заболевших детей
	% заболевших детей
	Срок изменения формы занятий
	Основание

	55
	38
	25
	65,8
	02.12.2021 г - 06.12.2021 г
	Приказ №881-П от 02.12.2021 г.

	56
	34
	20
	58,8

	75
	33
	30
	90,9

	77
	34
	22
	64,7

image1.jpeg